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    MESAJ

Tom Thorne mesleği gereği olarak çok sayıda ceset görmüştür. Ancak bu kez cep telefonuna bir katilin kurbanlarının fotoğrafları gelmektedir. O bir süre sonra bir sonraki cesedin kendisi olacağının farkına varır.

KATİL

Ve fotoğrafları gönderen kişi yakalanmasına rağmen, ölümcül tehdit varlığını sürdürmektedir. Bazılarına göre dava kapanmıştır fakat Thorne'un kabusları yeni başlamaktadır.

DÖNÜŞ

Çünkü ölüm mesajlarının asıl planlayıcısı başka birisidir. Thorne demir parmaklıklar ardındaki psikopatın kendi kirli işleri için başka biri tarafından yönlendirildiğini öğrenir. Polisin buna inanmaması nedeniyle artık kendi sorununu kendisinin çözmesi gerekmektedir.

'Şimdiye kadar yazdığı en iyi romanı.'

INDEPENDENT ON SUNDAY

'Sürükleyici . . . gergin ve rahatsız edici.'

THE TIMES

'Tom Thorne kanlı intikam duygusundan bir şey kaybetmemiş olan bir katil ile karşı karşıyadır. Thorne'un mücadelesi takdir edilmeye değer."

THE OBSERVER

'Çok zekice kurgulanmış bir polisiye roman.'

-DAILY MAIL
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    "Aslında bir ritmi var, şey gibi, adını siz getirin, ağaç kakan ya da ona benzer bir şey gibi. Tak tak tak..."

Belki de "tik tik tik" tıpkı saat gibi... Ölüme götüren, usul usul yaklaşan bir ses. Terry Mercel'ın otuz yıllık öfkesine bedel olan seri cinayetler ve insanın kanını donduran soğukkanlılık... Her şey büyük planın bir parçası gibi ilerliyor. 

Ölüme 5 Kala romanıyla İngiltere'nin sisli caddeleri, suç dolu mahalleleri ve cinayet sahneleri ile çözülmesi gereken bir bilmecenin tam içindesiniz...

Polisiye gerilimde diğer bir nokta, önemli karakterler tarafından hayat verilmiş ve mizahla birbirine bağlanmış olmasıdır. Bu, tam da öyle bir kitaptır.

-Sunday Mirror-

" Ölüme Beş Kala romanı, ölçülü bir şekilde melankolik bir ruh halini göstermektedir. Onun yazıları yıllar geçtikçe olgunlaştı. Yakın zamanda yaratılmış olan Thorne, okuyucuyu sadece Londra'daki hayatla değil, yaşlanma ve emeklilik umuduyla da karşı karşıya bırakır."

-James Kidd, The Independent-

"Bu etkili kurgusuyla, bastırılmış ve kaynayan öfkesinin altında iş hayatıyla özel hayatını birlikte yürütebilen Thorne'un anlatıldığı büyüleyici bir kitaptır. Karakterizasyonu etkili ve derin bir polisiye-gerilim."

-The Crime Warp-

Mark Billinham, son romanı Ölüme 5 Kala ile hayran okuyucu kitlesini hayal kırıklığına uğratmayacaktır.

-Bookoxygen-

Gerilimin üst düzeyde olduğu romanın sonunda bütün sırlar ortaya çıkıyor. Bu kitabı okumanızı tavsiye etmekten başka söyleyecek bir şey bulamıyorum.

-The Crime Warp-

Thorne bu serinin her zaman akıllı ve karizmatik bir kahramanı olmuştur.

-Customer Reviews-

Ölüme 5 Kala, belki de benim bu zamana kadar en çok sevdiğim kitap olabilir! Billingham okuyucuyu ve Thorne'un puzlle'ın parçalarını birlikte çözmelerine olanak sağlıyor.

-Bookreporter, New York-

"Bu kitap, yüksek tempolu gerilim serisinin yeni okuyucuları için mükemmel bir giriş."

-Bella Magazine-

"Thorne daha önce iki kez yazdığım etkileyici bir karakter."

-Mark Billingham-
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